
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение  
о муниципальном земельном контроле на территории городского  

округа муниципального образования город Иркутск 

Принято на   45  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  24  »    ноября   2022 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории городского округа муниципального образования город Иркутск, 
утвержденное решением Думы города Иркутска от 30 ноября 2021 года  
№ 007-20-033380/1, с изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 4 апреля 2022 года № 007-20-038463/2, следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Проведение плановых контрольных мероприятий по каждому виду 

контрольных мероприятий, предусмотренных пунктом 38 настоящего 
Положения, в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со 
следующей периодичностью:»; 

2) пункт 39 изложить в следующей редакции: 
«39. В рамках осуществления муниципального земельного контроля 

могут проводиться плановые и внеплановые контрольные мероприятия с 
взаимодействием с контролируемым лицом, предусмотренные подпунктом 1 
пункта 38 настоящего Положения.»; 

3) в пункте 41 слова «иным уполномоченным им лицом» заменить 
словами «иным лицом, которому делегированы данные полномочия»; 

4) в пункте 42 слова «распоряжения заместителя мэра – председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Иркутска» заменить словами «приказа начальника управления муниципального 
земельного контроля комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска». 



 3

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 30 ноября 2021 года № 007-20-033380/1 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории городского округа 
муниципального образования город Иркутск» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  28   »   ноября     2022г. 
№ 007 - 20 - 045565/2 


